
SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy zhotovitele 00440/18/260 

č. smlouvy objednatele l<Ú-2386/2018-700-02020 

Smluvní strany 

1. Objednatel:
Se sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
IČ: 

2. Zhotovitel:
Se sídlem: 
Jednající: 

Bankovní spojení: 
IČ: 
DIČ: 

česká republika - Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 
Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 
ČNB Brno-město, 
00213730 

a 

RICOH Czech Republic s.r.o. 
Jihlavská 1558/21, PSČ 140 00, Praha 4 

Sales Manager SMB, na základě oprávnění k podpisu 
smluv 
Komerční banka a.s., 
48117820 
CZ48117820 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
27720 

uzavřeli smlouvu o dílo 
dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem smlouvy je zajištění servisu a údržby multifunkčních strojů (seznam strojů je uveden
v příloze č. 1 této smlouvy) na úrovni potřebné k zabezpečení řádného technicko-provozního stavu
zařízení.

2) Předmětem smlouvy je dále provádění nepravidelných servisních prací v souvislosti s odstraňováním
poruch a závad strojů uvedených v odst. 1.

11. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) V ceně díla jsou obsaženy:
a) dodávky veškerých spotřebních materiálů s výjimkou papíru,
b) dodávky veškerých náhradních dílů a dílů s omezenou životností,
c) servisní zásahy stanovené výrobcem,
d) práce a doprava servisního technika.
Jakékoliv další poplatky ze smlouvy nevyplývají.

2) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran.
3) Cena díla je daná násobkem sazby za zhotovenou kopii/výtisk A4 (A3=2xA4} a jejich počtem za

fakturované období. Fakturovaným obdobím se rozumí 1 kalendářní měsíc. Zhotovitel vystaví pro
každé místo plnění uvedené v čl. Ill odst. 2 samostatnou fakturu.



4) Sazby za zhotovené kopie/výtisky u jednotlivých multifunkčních strojů se sjednávají ve výši uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy. Sazby jsou kalkulovány jako nejvýše přípustné. Sazba za zhotovené
kopie/výtisky u každého z multifunkčních strojů pokryje veškeré výdaje spojené s plněním povinností
zhotovitele.

5) Objednatel se zavazuje sdělit zhotoviteli e-mailem počet kopií/v.ýtisků pořízených na stroji
v předchozím kalendářním měsíci a to nejpozději do pátého dne následujícího měsíce po skončení
fakturovaného období. Jako alternativní způsob lze použít službu zhotovitele "MeterCard", která e
mailem předem upozorní objednatele na blížící se termín. E-mail obsahuje dynamický odkaz na
dočasný a jednorázový web portál, kam lze stavy počitadla vložit. Smluvní strany se dohodly, že
smluvní poplatek za zhotovené kopie/výtisky bude fakturován do sedmého dne následujícího měsíce
po skončení fakturovaného období.

6) Objednatel se zavazuje, že dílo za podmínek stanovených touto smlouvou převezme a zaplatí jeho
cenu.

7) Objednatel poskytne zhotoviteli k datu, od kterého bude plnění předmětu smlouvy zahájeno, stavy
počitadel na předmětných strojích.

8) Daňový doklad musí mít náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel
vystaví daňový doklad jedenkrát měsíčně, na základě počtu zhotovených kopií/výtisků. Daňový doklad
takto vystavený bude mít splatnost 14 dnů od data jeho doručení objednateli.

111. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 22. 2. 2019. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno dne
1. 8.2018.

2) Místem plnění předmětu smlouvy jsou pracoviště uvedená v příloze č. 1 této smlouvy.
3) Zhotovitel se zavazuje provádět servisní činnost v prostorách objednatele. Objednatel vyzve

zhotovitele k plnění předmětu smlouvy jedním z následujících způsobů: prostřednictvím telefonní
linky ebo prostřednictvím e-mailové adresy

4) Zhotovitel zajistí pro objednatele následující služby poskytující pomoc a technickou podporu
uživatelům strojů: help-desk (prostřednictvím e-mailové adresy dostupný v
pracovní dny v době od 8 do 18 hodin, webové rozhraní pro zadávání požadavků (na webové adrese

možnost sledování řešení servisních zásahu přes portálové rozhraní, hot
line webový komunikační kanál. 

5) Objednatel se zavazuje, že v případě požadavku na provedení servisu a údržby multifunkčních strojů
nahlásí na jeden z kontaktů uvedený v čl. Ill odst. 3 typ stroje, jeho umístění, telefonické spojení na
kontaktní osobu a co nejpřesnější popis požadavku.

6) Objednatel umožní dodavateli přístup do prostor, ve kterých budou stroje provozovány.
7) Je-li stroj připojen do sítě objednatele, objednatel umožní aktivaci systému vzdálené diagnostiky

zařízení pro snadnější a rychlejší možnost odstranění závady.

IV. TERMÍN PLNĚNÍ

1) Zhotovitel zajistí řešení závady podle čl. I odst. 2 a obnovení provozuschopnosti stroje do 24 hodin od
okamžiku prokazatelného nahlášení závady (uvedená lhůta se neuplatňuje ve dnech pracovního klidu
a o státních svátcích). V případě závady stroje muže být zajištěno obnovení jeho provozuschopnosti i
zapůjčením náhradního stroje obdobných parametrů.

2) Zhotovitel zajistí servis a údržbu strojů podle čl. I odst. 1 do 24 hodin od okamžiku výzvy objednatele
učiněné v souladu s čl. Ill odst. 3. (uvedená lhůta se neuplatňuje ve dnech pracovního klidu a o státních
svátcích).

2 



V. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1) Zhotovitel odpovídá přímo za škody, které vzniknou vadným plněním z jeho strany při realizaci
předmětu činnosti této smlouvy.

2) Zhotovitel neodpovídá za škodu, byla-li způsobena v důsledku vyšší moci, zaviněním objednatele,
případně třetími subjekty.

3) Škody, které se projeví v průběhu trvání této smlouvy a u kterých zhotovitel prokáže, že jejich vznik
nezavinil (mechanické poškození, vandalismus, neodborný zásah, běžné opotřebení, živelné pohromy,
přetížení, zanedbání běžné údržby), budou fakturovány objednateli podle platného ceníku
zhotovitele.

VI. SMLUVNÍ POKUTY

1) Při nedodržení dohodnutého termínu plnění podle čl. IV zhotovitelem zaplatí zhotovitel úrok z
prodlení ve výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v
němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů za každý započatý den prodlení, z částky
fakturované zhotovitelem za kalendářní měsíc předcházející kalendářnímu měsíci, v němž došlo k
prodlení.

2) Při nedodržení podmínek splatnosti ceny za dodávku díla ze strany objednatele, zaplatí objednatel
úrok z prodlení ve výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního
pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů za každý započatý den prodlení, z
dlužné částky neuhrazené faktury.

VII. UKONČENÍ SMLOUVY

1) Každá smluvní strana může od smlouvy odstoupit, pokud druhá strana poruší smlouvu podstatným
způsobem.
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:
a) Zhotovitel se stane insolventním, ohlásí úpadek, nebo je proti němu vznesen návrh na prohlášení

konkurzu, nebo pokud je pro zhotovitele jmenován likvidátor, správce nebo opatrovník.
b) Zhotovitel nedodrží termíny plnění podle čl. IV.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje: 
a) Objednatel se dopustí porušení ustanovení podle čl. li odst. 5 a poté nedokáže do třiceti dnů od

obdržení prokazatelného písemného oznámení porušení, takové porušení napravit.
b) Objednatel neuhradí faktury vystavené v souladu s podmínkami této smlouvy ve stanovené lhůtě.
c) Objednatel zajistí servisní zásah na předmětu smlouvy třetím subjektem.
d) Objednatel použije spotřební materiál od třetího subjektu.

2) V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky.
3) Nároky na náhradu škody vzniklé po dobu platnosti smlouvy, zůstávají ukončením smlouvy

odstoupením některé ze smluvních stran podle tohoto odstavce nedotčeny.

4) Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, nebo výpovědí bez udání důvodu
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.
2) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této

smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předcházejícího souhlasu druhé smluvní strany.

3 



3) Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo
zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně elektronicky
prostřednictvím Informačního systému datových schránek. Smluvní strana má povinnost oznámit do
sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktníc� údajů uvedených v záhlaví
smlouvy.

4) Veškeré změny nebo doplňky smlouvy mohou být činěny pouze na základě písemných oboustranně
odsouhlasených dodatků.

5) Tato smlouva obsahuje 4 strany textu a je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží
objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel.

6) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 11 zákon o registru smluv"). Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel a to v termínu podle§ 5
odst. 2 zákona o registru smluv.

7) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.
8) Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník.
9) Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

_ 2 O 07. 2018 
V Brne dne .................................. .. 

za zhotovitele 
Sales Manager 5MB 

na základě oprávnění k podpisu smluv 

RICOH Czech Re b . Kovarská 19 60f�/c s.r.o.
----=-.. �7

rno 

.JC0·4B117820

- 2 O íl7 2018 V Brne dfile .......................................... .

4 



Seznam a umístění strojů: 

ZOÚ, místo plnění Typ stroje 

Technická sekce, Moravské 
MP C2011SP RICOH náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 

KP Brno-město, Moravské náměstí 
MP C2011SP RICOH 1/1, PSČ 601 51, Brno 

KP Brno-venkov, Úzká 471/6, PSČ 
MP C2011SP RICOH 656 77, Brno 

šedé buňky= barevný tisk 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo, 

č. smlouvy objednatele KÚ-2386/2018-700-02020, 

č. smlouvy zhotovitele: 00440/18/260 

Cena bez DPH za 1 

Výrobní číslo Plění od kopii/list formátu A4 

v Kč 

G478M330421 01.08.2018 
0,19 

0,89 

G477M530249 01.08.2018 
0,19 

0,89 

G477MA30190 01.08.2018 
0,19 

0,89 

Stránka 1 z 1 



POTVRZENÍ 
o oprávnění k podpisu smluv

R.I 
imaginc. change. 

RICOH Czech Republic s.r.o. 
Jihlavská 1558/21 
140 00 Praha 4 

V Praze dne 26.6.2018 

Potvrzujeme tímto, že paní je zaměstnána u společnosti RICOH Czech

Republic s.r.o., se sídlem Jihlavsl<á 1558/21, 140 00 Praha 4, IČ: 48117820, na pozici Sales 

Manager SMB a z titulu své funl<ce je ve smyslu ust. § 166 občanského zál<oníku oprávněna 

I< podpisu obchodních smluv. 

RICOH Czech Republic s.r.o. 

prol<uristé 


		2018-07-23T16:05:14+0200
	Unknown signer 0fdd195973d835d943f7593d5a45b901463e0394




